ГJIАВНОЕ УIIРАВJIЕНИЕ ПО ФИЗИtIЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Адд4il4стрАI_ч{I4 городА крАсноtrскА

МУНИIХ4ГIАJЪНОЕ БЮДI(EТНОЕ УЧРЕЖШНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
оБРАЗоВАНИrI (СПоРТИВНАя IIIKOJIA оJшД/trш,шlского рЕзЕрвА

ПО ТЯКЕЛОЙ АТJIЕТИКЕ)
(мБудо (сшор по тлкЕлоЙ АтJIЕтикь)

прикАз
28.02.2024

г. Красноярск

Об организации мероприятий по
предупреждению и противодействию
коррупции на 2024 rод

В цеJIях реurлизации положений Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
ФедерациИ оТ 13.04.2010 NЬ 460, Национального плана противодействия
коррупции на 202t_2024 годы, угвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 16.08.2о2| ль 478, в соответствии с ФедЪральным
законом от 25.12.2008 }lb 273-ФЗ <О противодействии коррупции>, Законом
КраснояРскогО края от 07.07.2009 Nь 8-3610 <<О проти"одЁй.r"ии коррупции
в Красноярском крае>), постановлением Главы города от 05.02.2009 М +t no
мерах по противодействию коррупции), распоряжением администрации
города Красноярска от 1 1.01 .2024 Nэ 1-орг, руководствуясь ttунктами 2.8,2.9,з.з0 и 5.4.16 Положения о главном управлении, утвержденного
распоряЖениеМ ГлавЫ города от 29.05.2009 JФ 111-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связИ С увольнениеМ |5.02.2024 г. Чурсиной Лены Алексаншэовны
юрисконсульта, ранее ответственной за организацию работы по
противодействию коррупции, нЕвначить ответственным за организацию
работы по противодействию коррупции в 2о24 Году, юрисконсульта
Безрукову олесю ВладийировIту .с 28.02.2024 г.,

-
(тел. 2з7-01-44,

shtацqа.krsп@mаil.ru).
2- Юрисконсульту Безруковой о.В. в срок до 04.03.2024 года, разработать
план работы по противодействию коррупции на2О24 год и угвердить его.
3. ответственным лиц€lм, указанным в плане работы по противодействию
коррупции на 2024 ГоД, обеспечить выполнение мероприятий,
предусмотренньIх планом.
4. Считать утратившим сиJry с28.О2.2024 г.,прикuв от 19.01 .2оzцг. J\ъ19 <об
организации мероприятий по предупреждению и противодействлшо
коррупциина2024 г.
5. Настоящий прик€в вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнениемl;rастоящего прик€rза оставляю за собой.

.ЩИРеКтор lrn "/ Д.М. Кузнецовr

1

Прцrrожешrе l
к гDпIсr|]lч
П4БVДО'<СШОВ по тркеJIой атлетпке))
от <28> Февраля 2024 J{b 35-ц

IUIдн ý
в мУщrцаrьпоrr бющетя." Ут"**r"' о"rтffiЖу-ъъЩffiт,ъТffi#ýНЖЪ оJrrшпtйскою резерва цо тяжелой атлЕгякс>

ва 2024 год

НаименоваЕие мероприятия

в информационно-телекоммуЕикшIионпой сети кИнтернет> :

плшIа мероприятий по противодействrдо мБудо (СшоР по тяжепой iT- подпункт 1.1 пункта 1

раздела II плана меро-
приятий по цротиво-
действию коррупции

да25.0З.2024 Безрукова О.В.
Перевезенцева
А.в.

МБУДО кСШОР по тяжелой атлетике>
подпункт 1.2 пункта 1

ре}дела II плана меро-
приятий по противо-
действию коррупции

Красспорта

ежеквартапьЕо,
не позднее 5

числа месяца,
следующего за

отчетным

Безрукова О.В.
Перевезенцева
А.в.

ного упрЕlвления по физической культуре и спорту адд{инистрации города
(в том Iмсле в местах приема грахдш)

подIrункт 1.3 пункта 1

раздела II плшrа меро-
приятий по цротиво-
действию коррупции

в течение года Крнецов.Щ.М.
Польникова В.А.
Безрукова О.В.

обеспечение:

приведеЕия в соответствие с действующим зilконодательством раIIее из-
данньrх локtlльных прtlвовых tжтов

подпункт2.1 пункта2
рд}дела II плшrа меро-
приятий по противо-
действию коррупции

в течение года Польникова В.А.
Безрукова_О.В.

л9
п/п Наименование мероприятия основшrие Uрок

исполнения
uтветственный
за выполнеЕие

5 своевременности, полЕоты и качества принимаемьгх мер по протестЕлI\{ и
требоваrrиям прокурора об измеЕеIIии нормативньтх правЬвьIх ElKToB в свя-
зи с выявленными коррупциогенными фактораrr,rи

подпункт 2.2 rгуткта2
раздела II плана меро-
приятий по прот}rво-

действию коррупции
Красспорта

в сроки, преду-
смотреЕные Феде-
рtлпьным iaKoHoM

от 17.01rl992
М 2202-1 кО про-
куратуре Россий-
ской ФелеDапии)

Крнецов,Щ.М.
Польникова В.А.
Безрукова О.В.

6 регистрtщии й проведения проверки по поступившему предстЕlвитеJIю

ЕаниматеJIя фаботодате.тпо) уведомлению о фктах обраrцения в цеJIях
скJIонения работника уФеждения к совершению коррупционньD( прЕлвона-

рушений

подгtункт 2.3 пункта 2

раздела II плшrа меро-
приятий по противо-
действию коррупции

коасспоота

в день
поступления
уведомления

Кузнецов.Щ.М.
Безрукова О.В.

7 регистрации редоIчrленпя представитеJIя н€lниматеJIя (работодателя) ра-
ботником уФеждеЕия о возникновении конфликта интересов или возмож-
ности его возникновения, проведеЕия проверки, а также принятия мер по
предотвраIцению иjIи уреryлировЕlнию конфликта иЕтересов

подпункт 2.4пункта2
ршдела II плшrа меро-
приятий по цротиво-
действию коррупции

красспорта

Кузнецов,Щ.М.
Безрукова О.В.

8 профессионального рtввития работников rФеждения, в должностные обя-
зtlнности KoTopbD( вход{т оргЕtнизация и осуществление мероприятий по
противодействию коррупции, а также работников уФеждения, заЕятьrх в
сфере зак)дIок, по образоватеJIьным црогра&rмаN{ в области противодей-
ствия коррупции (не реже 1 разав 2 года)

подпункт 2.5 уункта2
раздела II плана меро-
приятий по противо-
действию коррупции

коасспоота

в течение года Кузнецов Д.М.
Безрукова О.В.

Проведение:

9 аЕализа обратцений гражлшt и оргаIIизшIий в ходе их рассмотрения на
предN,rет напичия информации о признаках коррупции в муниципtIJIьЕом

rIреждении

подпунктЗ.1 пункта2
рtвдела II плана меро-
приягий по противо-
действию коррупции

КрасспоDта

в течение года Кузнецов,Щ.М.
Польникова В.А.
Безрукова О.В.

10 аЕтикоррупционной экспертизы локальньD( нормативньD( актов и их про-
ектов

подпункт 3.2 пункта 3

раздола II плана меро-
приятий по противо-
действию коррупции

КDасспорта

в течеЕие года Кузнецов.Щ.М.
Безрукова О.В.

Наименование мероприятия

мероприятий, посвященньпr МеждународIому дrc борьбы с коррупцией
(9 декабря)

подrгуккт 3.3 пункта З

раздела II ппана меро-
приrтий по противо-
действию коррупции

декабрь
2024 rода

Безрукова О,В.
Польникова В.А.

аIIаJIиза резуJIьтатов рассмотрения обращений правоохрапит€JIьньD(, кон-
трольньD( и ЕадзорньD( органов по вощ)осап,r нарушения зtконодательства
в области противодействия коррупции

подпункт 3.4 пункта 3

раздела II плша меро-
приятий по противо-
действию коррупции

ежеквартаJIьЕо Безрукова О.В.
Поrьникова В.А.

ИспользовilIие в работе при подготовке к раlмещению извещения об
осуществлении. в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 }lb
44-ФЗ кО контраtстной системе в сфере зtжупок товаров, работ, услуг дJIя
обеспечения государственЕьrх и муfiиципаJIьЕьD( II)Dкд)), зtжупки при-
мерЕъD( форм электронньD( докумеЕтов, входящих в cocтttB такого изве-
щения, разработшrЕьrх департаI\лентом муниципального заказа адdиIlи-

пунIсга 4 раздела II
плашамероприятий по
противодействlло кор-

рупции Красспорта

в течение года Кузнецов Д.М.
Безрукова О.В.

Вкrпочение в проект контрulктов aнтикоррупциоЕной оговорки, пример-
ная формулировка которой разработана департап,rентом муницип:rпьrrого
заказа администрации города

гrуЕкт 5 раздеfiа II пла-
Еа мероприятий по

противодействrло кор-
рупции Красспорта

Безрукова О.В.

г